

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXIX Czwartek 27 października 1938 r. Nr. 295

Adres Redakcji i Administracji: Gosławiec, Filmalskiego 4, Telef. Red. 61064, Adm. 61078

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uliczna godziwą

Przebieganie subskrypcji... 2.50

Czesi przeciągają strunę

Rząd czeski nie godzi się na plebiscyt

Balamutna odpowiedź Pragi na notę węgierską Rekonstrukcja rządu premiera Brody pod naciskiem rządu czeskiego

Depesze nadeszły z Pragi nie wyrażając jasno sytuacji. Ogłoszony przez rząd czeski komunikat zredagowany jest dość mętnie i nie precyzyjnie ściśle stanowiska rządu czeskiego w sprawie rzeszkiej terytorialnych Węgier. Jedno wydaje się być wiadome: rząd czeski za wszelką cenę pragnie mieć „rokowania” i ucieka się do sztuczek dyplomatycznych.

Odrzucenie propozycji przeprowadzenia plebiscytu na spornych terytoriach nie chce przemieniać sporu w rzecz Wołch i Niemiec, Rząd czeski zdaje sobie sprawę, że plebiscyt nie wypadnie korzystnie dla rządu Węgier.

Powzięcie decyzji przez rząd czeski poprzedzi dramatyczne rozgrywki z rządem karpatruskim. Rząd premiera Brody, jak należy sądzić z nasywających depesz praskich, wypowiedział się za plebiscytem na terenach spornych, pod naciskiem Pragi rząd nie podał się ustąpić do dymisji, a następca premiera Brody, k. Wołoszyn, postępuje wzmocnieniem rządu czeskiego, wyrzucił go na odroczenie plebiscytu.

Rozwiązanie zaostrzonego się z powodu na godzinę zarządu węgiersko-czeskiego leży w rękach Mussoliniego.

Podróż do Rzymu niemieckiego ministra spraw zagranicznych von Ribbentropa jest dowodem, że w Rzymie właśnie następuje decydujące postanowienie w sprawie granicy czesko-węgierskiej. — (Red.).

PRAGA, 26.10. (tel. wł.) Odpowiedź rządu czeskiego na ostatnią notę rządu węgierskiego w sprawie uregulowania zgodnien granicy pomiędzy obu państwami, wbrew poprzednim zapowiedziom doręczona została dzisiaj dopiero po godzinie 18-iej. Zwiłka tłumaczona jest komplikacjami jakie powstały w międzyczasie pomiędzy rządem karpatruskim a rządem czeskim, co do ewentualnego plebiscytu.

Premier Rusi Podkarpackiej podał się do dymisji

PRAGA, 26.10. (tel. wł.) W związku z powstaniem trudności, które wytknięły się przy ustaleniu nowych granic premier pierwszego karpatruskiego rządu, Andrej Brody podał się do dymisji. Następcą jego został dotychczasowy podsekretarz stanu w rządzie karpatruskim, k. Augustyn dr Wołoszyn, dotychczasowy przewodniczący i dyrektor gromadzin. Zastąpić należy, że h. premier Brody pełnił swój urząd zaledwie przez 15 dni.

Nowy premier Wołoszyn oraz minister spraw wewnętrznych rządu karpatruskiego dr Baskinych będą obecnie reprezentowali rząd karpacki w delegacji czechosłowackiej do wytyczenia nowej granicy.

Rokowania polsko-czeskie w Pradze

Plebiscyt na Śląsku Zaolzańskim nie będzie

Czesi i Słowacy pragną polubownie załatwić pretensje Polski

WARSZAWA, 26.10. (tel. wł.) Rokowania między Warszawą a Pragą w celu uregulowania zagadnień, jakie wynikły na tle przejęcia Śląska Zaolzańskiego, toczą się w Pradze w atmosferze korzystnej i przy obopólnych chęciach załatwienia ich w najbliższych dniach. Na czele delegacji polskiej stoi radca Lalicki, na czele delegacji czechosłowackiej zaś h. minister oświaty, Krecmar. Żądania obu delegacji są bardzo obszerne, obejmują bowiem także rozstrzygnięcie w sprawie plebiscytu, co do znaczenia w tytule ubezpieczeń społecznych. Rokowania potrwają jeszcze dość długo.

go nie dojdzie. Wykreślenie granicy między Polską a Czechosłowacją nastąpi w drodze wzajemnych rozmów.

Jak słychać, Polska ma otrzymać nie które gminy w rejonie Bogumina, które były wzmocniony ten ważny węzeł kolejowy, w zamian zaś za to strona czeska otrzymałaby odpowiednie terytorium w większości czeskiej.

Sprawa uregulowania naszych pretensji do Czaczy, Spisza, i Orawy — pozostaje ciągle otwartą. Jest to spór terytorialny pomiędzy Polską i Słowacją. Był on m. in. przedmiotem rozmowy ministra Becka z posłem Rumokiem w czasie jego pobytu w Warszawie. Sprawa ta załatwiona będzie polubownie.

RIBBENTROP WYJECHAŁ DO RZYMU

BERLIN, 26.10. (tel. wł.) Dziś po południu minister spraw zagranicznych von Ribbentrop odjechał do Rzymu. Na dworcu żegnał go ambasador włoski Attolico.

Trzy gminy przypadały jeszcze Polsce na Zaolziu

CIESTYN, 26.10. (tel. wł.) Po stronie czeskiej chodziła tam od domu do domu, budując nastroje. Większość Indolci wypowiedzia się za przyłączeniem do Polski.

Ci, którzy odwołują się za Polskę, są narazeni na szykany oraz na napady ludowców czeskich.

Fogotek o przyłączeniu Gruzowa, Radwanic i Michalowiec do Polski znalazł poparcie.

twierdzenia w fakcie, że przedstawiciele władz czeskich chcieli tam od domu do domu, budując nastroje. Większość Indolci wypowiedzia się za przyłączeniem do Polski.

Ci, którzy odwołują się za Polskę, są narazeni na szykany oraz na napady ludowców czeskich.

Tysiące wosków nakazali powstanców

Szef powstania arabskiego rzucił wezwanie do świętej walki

Jeruzolima, 26.10. — Trybunał wojenny skazał na śmierć terrorystę palestyńskiego, z pochodzenia Egipcjanina, który dowodził wojskami brytyjskimi w Palestynie, gen Naim, zażwierzając przez tego kary śmierci, na jaką nakładł sądownictwo, w związku z udziałem w zabójstwie, popełnionym w Tyberydzie.

Z rękami miejscowości Palestyny otrzymują władności, o skłach tenoru i szkodliwych. W osy oddział powstańców uoswiał zastawkać lotnisko w Jeruzolimie. Władze woskowe nakazały całkowitą ewakuację wiosek, położonych w pobliżu Haify. Wojsko wraz z polskimi żołnierzami w Haifce na wieśta skale w osy w domach, gromadzących

przez Arabów.

Według oficjalnych danych w miejscowości Jeruzolima panuje obecnie zupełnie spokój. Natomiast w okolicach miasta północnych okragach Palestyny w szlasywny ciąg wydzierają się akty terroru.

KAIR, 26.10. PAT. Democraz tu z Jeruzolimy, że tysiące Arabów palestyńskich bacznie się w szeregi powstanców nie bacząc na niewykie surowe represje ze strony władz mandatowych.

Nazwony dowódca powstańców wywładze coraz częściej „biuletynu wojennego”, które plakatowane są na murach miasta. Nierazko na ścianach budynków rządowych.

Szef powstańców Abet Beg, który

ma swą kwaterę zakwaterowaną w trudno dostępnych górach, wydał odezwę do kobiet arabskich, dołączając do organizacji kongresu w Kajrze.

Szerzopółkę miał Charwan Paiza i zapowiadając że powstańcy zdecydowali się na prowadzić swą świętą walkę aż do ostatniej kropki krwi.

ARABOWIE PROKLAMUJĄ STRAJK KOMUNIKACYJNY

Jak słychać, Arabowie przygotowują nową demonstrację protestacyjną — z dniem 1 listopada ma być ogłoszony powszechny strajk komunikacyjny. Ma to być protest arabski przeciwko niewywiązaniu surowym przepisom kontrolacyjnym ruch kolejowy.

Chcę popularnym piwo jest wytworom

W Polsce długi jest browarów lista — BROWAR KSIĄŻĘCY W TYCHACH jest najmłodszy

Bowiem latnie od list przeszło trzyta.

Węczenie szabli pamiątkowej GEN. BORNOWSKIEMU

CIESTYN, 26.10. (tel. wł.) Dziś w południe odbyła się w Gieszynie uroczystość węgierska, przez wojsko szabi pamiątkowej gen. Bornowskiego w formie oparycznej „ślask” gen. Bornowskiego.

Na odroczeniu gen. Bornowskiemu szabi wyryty jest następujący napis: „Inspektowski Armii gen. bogady Władysławowi Bornowskiemu — wojska szkodliwej grupy oparycznej „ślask” — Skoczek — Gieszyn — Jabłonkowie — Fryszak — Bogumim 3.9.—2.10.1938 r.”

Szablę wycięty gen. Bornowskiemu — generał Abraham, po czy modlił się przed świdła wojewojskich baranił rolniczych, cieszaków i sz.

NA ŁAMACH PRASY

Wspomnienie bojkotowe

Pod takim tytułem „Gazeta Polska” przypomina:

„Bojkot wyborów parlamentarnych został wywołany na 25 lat przed dniem 1930. A wywołano go nie DSWR, ale Polska Partia Socjalistyczna, ówczesny parlamentarny przeciwnik PSL. Wyborczych oszałał jako środek niedobrowolny i niesprawiedliwy walki z niewolą wojenną, jako środek „bojkotowania owego cesarstwa”. Tytuło o dziwno... Otwiesca Stronowicz Narodowe, zwane są wtedy Stronowiczami Democjacji Narodowej, w bojkocie udziału nie brało i paszka ławo do wywodzono do Dany mi parokracjalnie. Minęły lata. Związany w wywodzono rowni istnienia niepodległości Rzeczypospolitej. Ci którzy przed laty tryzdytami nie umieli się zdobyć na bojkot ciał ustawodawczych cesarskiego rosyjskiego. Wkrótce nie odważyli się nigdy na bojkot parlamentów cesarstwa niemieckiego i austriackiego — proklamują dziś byłoby Irt Ustawodawczych polskich.

zastąpił się, do to jest „pacyfizm integralny” i odpowiada że jest to „psychologia pokroju jak jankolowski cenz”. Złazianim p. Niedzielskiego „pacyfizmu” ta szerzo się zwiazawo z Francją. P. Niedzielski pisze: „Pacynizm specyficznym kierunkiem na byszenie nieokremlonych odcieni. Przechodząc jako łama podziału, poprzez wreszcie — pisaniem o tym w niedziale — partie polityczne, poprzez wreszcie kierunek: myśli społeczno — politycznej Francji. Od prawdy do lewicy. Od goły do dobi. I od dobi do goły. Przechodząc specyficznym kierunkiem na swoje własności, „iastnie” a niepewnie”. P. Flendz? p. Callaux? płotka piazek zapasce a mizokracja czarek niemieckiego, „a „wielkiej pacifist” grezokolony”. O konsekwentnych „pacynizm integralnego” oszabowem nie „Niedzielski” było że szabowem niemieckiej partii narodowo — socjalistycznej”. „Pacyfizm integralny” w francuskiej Partii So-

cialistycznej nie widze nie, omawiała z tymi samym kierunkiem i z funduszami „Wielkiej Rosyji”. To jest cenz iustelna imago. To jest zawadz rozpustowy do celi i do pojaty, którym łokowal kiedy Herwa w przesadzie wosny szwałowcy: „niektórzy się patli, niektórzy się weli, byle nie było wosny”. Z artykułu p. Niedzielskiego dowiadujemy się, że OKW, PPS, Instytutarium nie chce „pacyfizmu integralnego”. Z zapowiedzią następujących jego wywodów mamy się dowiedzieć, że również katechizmowy nie chce „nieokremlony”. Czołgi OKW, PPS, obywatelstwo nie pomocniczo się nie dozwiały. Nie dozwiały się zapowio oświecić, w jakim sposób p. Niedzielskiowi potrzebni podziałek tak dzurczącego korytka polityki: francuskiej i dążeniem wyprzedzenia polityki polskiej w rywalizacji czołgi przez niego korytka: kowej polityki.

Powiatowy Komitet „Dnia Oszczędnosci”

W ub. wtorek odbyło się w Będzinie w starostwie organizacyjne powiatowe Komitetu powiatowego „Dnia Oszczędnosci”, który obchodzony będzie, jak zaznaczono, dnia 31 października.

Zebrał się przewodniczący p. starosta Boxa, w przewodzie zaś zasiadali ks. proboszcz Zawadzki i dyr. Rogoyski.

P. starosta Boxa w krótkim przemówieniu omawiał cel zebrań i o celach zebrań i urzadzania „Dnia Oszczędnosci”.

W dniu tym szablizowane będą na gaofozy, celem umozliwienia jak najmniejszym masom wysłuchania przemówienia radzowego prezesa Gruberski i rozdanie będą podoby zaproszadym w kluczu zaś wywielczona będą odpowiednie żyłny.

W dyskusji; zebrałono głosy wielu osób. W poszczególnych miejscowościach organizowane są lokale komitety, które zajmują się zorganizowaniem „Dnia Oszczędnosci”.

Rozpaczliwe S. O. S.

Niemieckistatek „Deutschland” w płomieniach 1000 osób w obliczu śmierci

Nowy Jork, 26.10. — Wzorajszą nocą zamienilowca ówist sygnaly SOS z Atlantyki. Z północna parowca niemieckiego „Deutschland”, odbywającego podróż z Brazylii do Nowego Jorku i posiadającego się w odległości 320 km na północno-wschód od przylądka Race na Nowej Fundlandji; płynący od godz. 11 w nocy alarmujące wości: W kormaczce statku wystrzelił groźny poster! Ogień rozprzestrzenił się. Złozoga jest bezradna! Starszyna śmieć grzyli 590 pasażerom i 400 kłobozom zwozi.

Grosz byłtasyj powięzka bura, szalająca na Atlantyku. Na porocz zagrożeniom północnej i antonizem okropny podległy katastrofom wielkiej porowca, wiele statków pomniejszych, znajdujących się na oceanie. Nastąpił wyścig bez wyzwalenia, milozace chwale wyzwaleniawcy, czy dopłyna na czas? Czy zdołają wywazać a obchłani płomieni i rozszkieleńca tal 1000 ludzi? Alarmujące wzmianki nie tustawoty. Następnie przez jakik czas nie można było nawiazat kontakt radiofoniczny z zagrożonym statkiem. Dopiero w kilku godzin później nadstępa uspakajająca wiadomość, iż por-

zar, jaki powstał na „Deutschland”, został uwięziony, a następnie ugaszony przez złozoga.

Z raportu kapitana, otrzymanego wczoraj w biurze Hamburg, Anthoni Linde, ktorému udało się wreszcie na miejsce znaleźć katastroficznie z północna „Deutschland”, wynika, że porocz powstał w ładowni nr. 4 i szybko rozprzestrzenił się. Wskazywano, iżżasa przyczyną wybuchu złozogi, iżżasa przyczyną pomocy ogień zwołno umiemożliwić i ugasić.

Statki, które potężowały w pomoc zaczęły zbliżać się do „Deutschland” w ugaszeniu pożaru.

W pierścieniu obławy policyjnej

Postrach okolic Warszawy groźny bandyta Taciak — popielni samobójstwo

Warszawa, 26.10. (tel. ul.) Po strach okolic Warszawy, bandyta Wacław Taciak, osaczony został dziś rano przez policję w Michałowie. Taciak w dniu 28 sierpnia r. b. zastąpił przy zbiegu ulic Wilenskiej i Targowej na Pradze st. Posterunkowego Czajkowskiego, wówczas udało mu się zbiec i ukrywał się w różnych miejscowościach podwarszawskich, zresztą tylko pokazując się dla dokonania jakiegos nowego złodzieziego czynu.

Willa ta to niewielki domek parteryowy, mieszczący cztery mieszkania i jedną potobow i słupek. Zamieszkała jest jedynie w lecie; również słupek czynny jest tylko podczas letniej sezonu. Bandyta uważał: sobie korytówkę w pokoju na słupek. Taciak spisał na łóżku. Dąbek z braku drugiego łóżka nie ziom.

na. O śmieci otomowem w. Będzin jeszcze spali.

O godz. 6.00 wywiadowcy zapukali do zamkniętych drzwi.

Taciak wyjrzał przez okno, a przywołany, że willa otoczona jest przez policję, chciał się szybko do pokoju. W pokoju używano szybkie łóżko przy czyszczono rozmowe, a następnie Taciak: — Zaraz, zaraz... — Oświadczył od przez drzwi, że nie chce się poddać. Prosił o możliwość skłoni na kilka minut, aby mógł napisać list, o tym zastrzeżeniu.

Namal bezpodstawnie po tych słowach wezwat do domu rozległ się szemranie. — Waciek zastrzelił się! — rozległ się krzyk drugiego bandyty.

Policja wezwiała Dabka, by obchwytał drzwi. Ten po chwili rzeczowicie obchwytał drzwi i wspaniał przez nie w półnym biegu, przypuszczalnie, że ude mu się przedrzeć przez kordon policji.

Posypany się strzał. Dabek rozprzestrzeniłca kulami upadł na ziemię. Wrażenie do niego miejscowego lekarza po opatrunku przewieziono go do szpitala w Warszawie.

W pokoju na ziemi leżał wacław Taciaka z kulą rozłowierzona w szewca. Ustalono, że bandyta miał zamiar samobójstwa, co zostało potwierdzone Nawigajki już nawet korespondentem z przynajmniej Taciaka, który jest w tym niu-pruskiej. Przy bandytach szablizowano również pewną ilość marek niemieckich.

Ponadto zniszczono dwa rewolwery „Stayer” kalibru 9 i Browning kal. 7.65 oraz duży zapas amozdów.

Anglia -- Kontynent 3:0 (2:0) 75 tysięcy widzów na meczu

LONDYN, 26.10. (Tel. ul.) W środę odbył się w Londynie otwartowy a dużym zainteresowaniem przez apozowców całej Europy, mecz piłkarski Anglia — Kontynent, który miał rozstrzygnąć significance sprzeczności w tej kwestii pomiędzy Europą i Anglią. Do tego przedzłowego spotkania nie reprezentacje przegrywały się bardzo starannie. Przedstawienie Anglików było jednak słabsze, albowiem pokazali oni bez większego trudu rozstrzygnąć mecz na cel zwycięstwa. Gdyby nie wsparcie gra bramkarza Kunzelmul O'Neirzego, wynik mógł być dla Anglików

szalenie korzystniejszy. Oprócz bramkarza wyróżnił się w drużynie Kontynentu prawoskrzydłowy Aston i środkowy napastnik Piola. Obaj Niemcy Kupcz i Kitzinger gośli bandy obaw. Bramki dla Angli strzelił: Hoole i Grotten. Publikanci na stadionie Arsenalu, gdzie mecz się odbywał, szablizali 75 tysięcy. W drużynie angielskiej na specjalne wyróżnienie szablizyła pomoc, a zwłaszcza środkowy Atkinson i linia napadu. Anglik obronie mosto w strzelono, Sedziwulc Anglik Jewell.

W dniu 11 listopada r. b. w XX-lecie Odzyskania Niepodległości ukazuje się SPECJALNY NUMER KURIERA ZACHODNIEGO w znacznie zwiększonej objętości i nakładzie.

W numerze tym znajdują skarżenie odzwierciedlenie interesy i problemy Zagłębia Dąbrowskiego, które kształtowanie się w ciągu 20 lat oraz obecne i jutrzejsze potrzeby regionu zagłębiowskiego. Ogłoszenia do powyższego numeru przyjmują: Administracja „K.Z.” w Sosnowcu, ul. Piłsudskiego 4, tel. 61073. Oddziały „K.Z.” Wszelkie biura ogłoszeń w Polsce

W walce o wielką Polskę

ZJEDNOCZENIE NARODU

Wyniki w Warszawie i w całej Polsce wyborów delegatów, którzy następnie dokonają wyboru senatorów — dały nam najlepszy rezultat uladku — w społeczeństwie. Zależy od nas zwycięstwo kandydatów polskich, a wśród nich przedstawicieli Obojca Zjednoczenia Narodowego, świadcy o zaniku partii partynijnych, podporządkowaniu się wszystkim pracy dla dobra państwa.

Dość w świecie rozgrywa się wielkie rzeczy, kształtują się granice Środkowej Europy, przy czym Polska gra decydującą rolę. Zależąca jest fate różnych międzynarodowości, bliska czerwona hasła, które zamieszają obywateli, a my musimy być gotowi na wszelkie zmiany, niegdyś i krwawy posiew teroru, w którym, po przez kontynenty i oceanów, widać nowe prądy społeczne. Nawet ugarńskie demokracje narody są gotowe doznać wielką rolę dyspolitycznej rewolucji, zjednoczenia dla wspólnej celów.

Wobec stałych groźb wojennych rozgrywa się wyjątkowo wysoki poziom, a równocześnie potężny wysiłek gospodarczy, gdyż jasne się stało, że w obecnych warunkach silna militarnie, osłabła państwo może być tylko to, które posiada społeczeństwo bogate, rolnictwo postępowe, przemysł gotowy i produkujący tanio. Gospodarstwo polowe kraju jest równocześnie porównawczo obronny.

Polska, kwiąca w samym środku wojny, wypadków i ścierania się interesów międzynarodowych, okazała się, że: zdobyła należne jej stanowisko w świecie dzięki zdecydowanej postawie społeczeństwa. Zrozumiano, że w Polsce ięgno nie ma. Gdy trzeba, każdy obywatel.

wał. I ta postawa społeczeństwa, pozwoliła kierownikom państwa na prowadzenie polityki mozarostowej, zgodnej o spójnej, pełnej gotowości i powagi. Zwykłymi na terenie międzynarodowym wykazywały całe znaczenie tej jednolitej woli narodu.

Dość te wybory obecne stoją pod znakiem prawdziwej konsolidacji narodu. Przy zachowaniu wielkich swobód

obywatelskich, jakie w istocie posiadamy, Polacy, równocześnie nastąpiło zespolenie i jedność na polu wspólnej zgodnej pracy nad budową państwa. Tylko małe grupki małocontentów lub zachłystujących wrogów siły narodu — wywołują się jeszcze czasami z szerszego. Poza tym wszystkich obywateli bez względu na dawniejsze przekonania polityczne, przytuliła do siebie, zawsze noszona w sercu, wielka wrota

Polski mozarostowej a sprawiedliwej.

Dość z dumą możemy sobie powiedzieć, że zjednoczenie narodu w pracy dla potęgi państwa stało się rzeczywistością, dano już odpowiednie wyniki. Przed nami olbrzymi wysiłek gospodarczy, by dorównać, a nawet prześcignąć społeczeństwa zachodniej Europy, które, mimo w lepszych niż my warunkach, mogły rozwijać się w ostatnim stuleciu.

"Polska to wielka rzecz" — powiedziano to przeto było fraszem, a swą faktyczną wymowę będzie miało zawsze gdy tylko zgodna będzie wola narodu. Nie mamy czasu na małe politykowania, im więcej iść drogą wielkości.

Z życia Sowieтів

Inteligent do wszystkiego i do niczego

Przebiegamy w dostojnym tłumaczeniu fablon Kiruzowa, zamieszczonej w nr. 286 „Prawdy”, niezmiernie charakterystyczny odzwierciedlający brak inteligencji w Sowietach:

Przejechałem pewnego razu do miasta. Obolał. Trzeba wiedzieć, że jest to uroczyste miasteczko. I tu właśnie zdarzył mi się tak niezwykły wypadek, o jakim nie opowie wam sam Rudy Panko (bohater utworu Gogola).

Wyobraźcie więc sobie następujące zdarzenie: po prostu kłopot się w końcu wszedł w porządek. Zawieram w listku załączonym z narządźającym tym, że wszystkim zakładam udzielenie publicznej — Sazonowem, który zdaje się być uśnionym w odpowiedzi. Porozmawiałem z tym i o tym. Na drugi dzień zmieszany byłem w swoich sprawach zaślepił mniejszego urzędnika mieszkającego w mieście — mów Sazonowem.

— Cóż tu robicie towarzyszu! — zwrócił mi radnie.
— Pracuję — odpowiada tamten — zarządza.
— Zdania!
— Z nią zarządza. Ja i tu jestem i tam.
— To musicie się męczyć, towarzyszu!

— Ano, nie bez tego, żeby się nie męczyć, towarzyszu!

Zdziwiłem się trochę taką wyjątkową pracą i poszedłem do innej instytucji — wydał się gospodarzowi zarządca miejskiego. Patrzę i oczom swoim nie wierzę — Sazonow. Kiś diabeł! To jest możliwość. Pośledź ja o tym. Słuchajcie towarzyszu! — mówię — czy wy macie brata? Ten po prostu przesłał się — Nie, albo co!

— Jakiś — mówię — ja tylko co wsiadam z urzędu mieszkaniowego społeczeństwem tam zarządźającego, jak podobnie do was, to poprosiła zarządźającego.

— Nie mogę zadowolającego się ma. To nie był mój brat, tylko ja sam. Ja jestem i tam i tam i tu. Przyszłam się, że nie uwierzyłem temu. To jakiś błąd — zdecydowałem. Trzeba go zdemaskować i skłonić z fałdem, co starszy zażalagował niezwykły obywateli. Pójdę ja do kierownika partyjnego, życzliwym gospodarzowi; i podam do jego wiadomości ten oburzający fakt. Poszedłem i, jak myślicie kogo widzę! Sazonow! Przyszłam się, że mogi się podnieść i uciec. Jednak — zmienił się, jakś w garść i pytam:

— Chętnym porozmawiać z kierownikiem partyjnym.

— Dlaczego nie — odpowiada tamten — właśnie ja jestem kierownikiem partyjnym.

— Nie — mówię, zachowując możliwość opamiętany ton. Musimy tę sprawę raz wreszcie rozstrzygnąć. Uczestniczyć mnie towarzyszu; czy to sen, czy nadzwyczajna halucynacja Kim czy innej.

— Ja — Sazonow.
— Powtórzcie jeszcze raz!
— Sazonow!
— Wy zarządźacie ładną! — Ja.
— Wydziałem gospodarzowym! — Ja.
— Urzędem mieszkaniowym! — Ja.
— Wy jesteście kierownikami partyjnymi! — Ja.
Tu opanowały mnie siły. Nie wiem jak długo pozostawałem bez czucia. Kiedy się odzłoniłem — zmierzchało. W mieszkaniu Obolaj zapaliły się zniczniczki latarnie.

Poszedłem więc do swego znajomego, tu którego się zabłądziłem, nabierając po drodze pełne kalosze błota. To też zdziwił ze złości: Wresz przyjechała, która przysłała w was listki do zarządźającego. Na ulicy przystąpił egzaltacji ciemności.

Głębok jestem kochanek do zarządźającego i wasza alektronika. Przyjaść! odpowiada — Sazonow. — Ach! Zarządźający — i spódy poznałem się nie dobrze. Myślicie pewnie, że na tym zakończyła się moja historia. Nie.

Ledwie ochłonąwszy z tych wszystkich przeżyć, pojechałem na jedną z pobliskich wsi. Przyjeżdżam i — oczywiście już domyślicie się — spotykam Sazonowa.

Żywie narzucono mi nie już nie dźwiżyć się niemiemu. — Stary znajomy — zwróciłem możliwie rażno — ekładze wy! — A na jestem delegatem do świątecznego daniny burzaczanej — odpowiada tamten. — Jak, wszystko okazało się bardzo proste.

Nie było żadnej halucynacji. Po prostu biednego Sazonowa oburzony, obłąkany i przeciwny. Dlaczego? Z jakiego powodu! — Brak kadra — odpowiada zarządca miasteczka Obolaj, miasteczka — o 20.000 ludności.

Chińskie „Verdun” w rękach Japończyków

Zajęcie Hankou -- to dotkliwy cios

zadany marsz. Czang-Kai-Szekowi

Zwycięście wojska Nipponu wkroczyło do Hankou — „chińskiego Verdu”.

Pała prowizoryczna stolica Chin, „Najpełniej japoński”, gen Buraku zdobywa Kanton, triumfuje Drugie zwycięstwo w przebiegu trzech dni.

Wskazywany ruch zmierzony w kierunku od północy wzdłuż Rzeczki Niebieskiej przeszedł w tym czasie ofensywny zaskoczył Chińczyków zdemoralizowanych upiekami Kantonu.

Dowodzący chińska po ucieczce marszałek Czang-Kai-Szeka i jego sławne oddziały do Hongkongu starając się uciec.

Wobec ciągłego ognia artyleryjskiego — osłona z dwóch stron, cofają się w popłochu wojska młodego niepodległego generała Mowa.

Hankou już od tygodnia był bezopornie zagrożony. Z północy dochodził nieustannie potężny dąsł. Wojska japońskie w niesłychanym tempie i masowo sąły naprzód. Półd pa fortyfikacji zwany przez marszałka Czang-Kai-Szeka „chińskim Verdu”.

Do pierwszego nalotu bombowców na miasto, przed chińskimi przedstawicielami w głąb kraju Burawłowa, na pospieszenie wysłać ministerstwa obrony. Palono wszystkie dotychczasowe magazyny, których nie można było zabrać w ucieczce.

Wobec ambasadorskiej postawy zdecydowanej przy negocjacji Czang-Kai-Szeka, są przychlebno przedstawiciele

kłosa Anglii, ambasadora sił Archibaldia Kerra, wycorali się do Hongkongu, gdzie omija się bezpiecznym pod ochroną kłosa i kłosa wojskami brytyjskimi.

Zajęcie Hankou posiada doniosłe znaczenie. Tym samym Japończycy odcięli marszałka Czang-Kai-Szeka od drogi prowadzącej z francuskiej Koozhiryni.

Pod zajęciu Kantonu marszałek Czang-Kai-Szeka stał się całkowicie odcięty od wszelkich transportów amunicji i broni. Obecny rząd chiński zdany byłby zupełnie na import materiałów wojennych z Rosji sowieckiej.

Hankou zaważawołał na stolice nieposposobienie po upadku Nankinu. Miasteczko niemożliwe w prowincji Hupe pokonywało było strategicznie bardzo dogodnie. Na lewym brzegu rzeki Han oraz ujęciu jej do Jiang-Ke-Kiang (Rzeka Niebieska). Hankou posiadał wielki port rzeczny, dostępny nawet dla okrętów morskich. Polakony był liną kolejową z Kantonem i Kiangnanem.

W dawnym pałacu gubernatora prowadził mieszkańca marszałek Czang-Kai-Szeka wraz z małżonką. Z balikonu niemożliwie przemawiał do odchodzących na front żołnierzy. Zagrzewał ich do walki.

Wobec osłabienia i postojów rzułono się przy prowizorycznym małej ilości żołnierzy europejskiej w kilku hotelach. Tak np. pod jednym dachem znalazła się ambasada amerykańska, francuska i włoska.

Wobec postojów budowę gwałtownie do ministerstwa urzędów. Hankou z każdym dniem zmarszał się

Szwajcercy nawet linie samolotową z Hongkongem.

Tu konstatacją się ekspozycja herbaciana, bawelny. Stąd wychodziły rozkazy do wszystkich generałów, walczących z armią japońską, tu zawiązywały się broń i amunicja.

Zajęcie Hankou, Japończyki zdefiniowały jako marszałkowi Czang-Kai-Szeka i jego rządowi.

Bratysława zupełnie niespodziewanie przeszła wielką sensację. Do zajętego miasta przystąpiła wczoraj Niemców przedmieście nadbrzojskiego Bratysławy, zwanego Petrzalka (po niemiecku Engertan) przybył onegdaj niespodziewanie kanclerz Hitler na świat.

Kanclerz przyjął w towarzyszyście marszałka Gieringa i szefów wojska, na czym dążył do gruchcia zarządca miejskiego, wypujtuje się o miejscowe warunki życia i o stosunki ze słowacką Bratysława.

Następnego kanclerz Hitler zrobił spacer wzdłuż brzegów Dunaju, obserwując z bliska to drugie strony mek i zakochany swą wycieczką objeżdżeniem mostu in. gen. Stefankina.

Wizyta kanclerza Hitlera można było doskonale obserwować gullym odcieniem z w. „Wiesnej Budowy”, który ledwo nad brzojski most gwałtownie, w tenżym nieznanym się wszystkie minister.

Kanclerz Hitler odwiedził przedmieście Bratysławy - Petrzalkę zajęte przez Niemców

Bratysława, Na bulwarach zebrał się tłum mieszkańców.

Petrzalka jest przedmieściem Bratysławy, w której wczoraj przybył kanclerz Niemców, Warszawy. Oba miasta dążeń Dunaj, wzbudził tu zresztą szeroki, a także most kolejowy i pieszny in. gen. Stefankina. Petrzalka była dotychczas dzielnicą przemysłową Bratysławy. Dużo mieszkańcy w tym przedmieściu posiadają parki i miejsca wypoczynkowe. Przedmieście to zostało obsadzone przez wojska niemieckie na zasadzie ulitacji w Monachium.

Wielkim zaskakaniem okazała się wizyta kanclerza, który wstawiał się do niemieckiego brzojski Dunaj, w Bratysławie, która co wieczór oświetlona jest reflektorami. Swastyka ta walczyła jest doskonale ze słowackiego brzojski, stanowiącego ulubione miejsce przemysłowców Bratysławy.

Przed „Dniem Oszczędności” W SOSNOWCU

W związku z Miesiącem Oszczędności „Dzień Oszczędności” w Sosnowcu, jak wiadomo, obchodzi się...

Z życia towarzyskiego W DĄBRÓWIE GORNICZEJ

Zarząd Rezerwy w Dąbrowie Górniczej dokonał w pełni potrzebę stworzenia orkiestry kulturalnej...

Znaczkę pocztową

ZAKAZU 10 ROCZNICY NIEPODLEGŁOŚCI Z okazji 20 rocznicy Niepodległości...

Ważną nadzwyczajną komisję rozpatrującą wniosek o zmianę w sprawie...

Na długoterminowe raty PRZEDZIAŁ SAMOCHODÓW I MOTOCYKLI

Ważną nadzwyczajną komisję rozpatrującą wniosek o zmianę w sprawie...

Ważną nadzwyczajną komisję rozpatrującą wniosek o zmianę w sprawie...

Ważną nadzwyczajną komisję rozpatrującą wniosek o zmianę w sprawie...

Ważną nadzwyczajną komisję rozpatrującą wniosek o zmianę w sprawie...

Ważną nadzwyczajną komisję rozpatrującą wniosek o zmianę w sprawie...

Ważną nadzwyczajną komisję rozpatrującą wniosek o zmianę w sprawie...

Ważną nadzwyczajną komisję rozpatrującą wniosek o zmianę w sprawie...

Świat pracy wobec zagadnień dzisiejszych Polski

Zebrań pracowników w Sosnowcu

Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Zawodowego Pracowników Umiejętnych ZPZZ... w Sosnowcu...

Wyk. Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych. 2) Świat pracy w dziele budownictwa...

Na posiedzeniu obrad następujące referaty: 1) Zadania świata pracy obecnie i w najbliższej przyszłości...

3) Kowaczność konsolidacji świata pracy p. Zysmanit Nawara. 4) Ważność i aktualność zagadnienia...

Zebrań przedwyborczych w Okręgu Kieleckim OZN

W Wodzisławiu powiatu Jędrzejowskiego odbyły się zgromadzenia przedwyborcze OZN...

Wyk. Zebrań przedwyborczych OZN. w Okręgu i Dobromierzu. 1) praca urzędnicza...

W Pieliczu odbyły się wiec przedwyborcze OZN, na którym przemawiali kandydaci...

Również w powiecie miechowskim odbyły się zebrań przedwyborcze OZN. Z. N. w poszczególnych gminach...

Tragiczna śmierć woźnicy podczas zderzenia auta z wozem

Onegdaj wieczorem przechodząca na ulicy Legionów w Dąbrowie widać świadków tragicznej w śluzkach katastrofy samochodowej...

2) tak nieszczęśliwie, że upadł pod koła samochodu. Waleczek odnieśliśmy ciężkich obrażeń...

Zbrodnia umysłowo chorego Kamieniem rozbił sąsiadkę głowę

Przechodząc ulicy Malobogodziej w Będzinie byli świadkami wstrząsającego widoku...

niezbity ważnych powodów. Sąjka ogłosiła kłótnię na ziemię i rozbił jej kamieniem głowę...

Proces kolejowy w Sosnowcu Dzisiaj badanie świadków w Zawierciu

W wielkim, toczącym się od 24 bm. w Sądzie okręgowym w Sosnowcu procesie kolejowym...

powiada są wiele innych przestępstw, na same zaś tylko defraudację składają...

Oskarżeni do winy nie przyznali się, wypierając ich defraudacji materiałów kolejowych...

Jutro sąd wygłosiła na sesję wyjazdową do Zawiercia, gdzie przedłużona będzie pierwsza partia świadków...

Dnia 6 listopada każdy obywatel spełni swój obowiązek i przez oddanie głosu zdecydowanie wyborze posłów.



Ziemiaki dla bezrobotnych W BĘDZINIE

Zarząd miejski w Będzinie zakupił dla siebie ziemniaki dla bezrobotnych na zimę...

W muzycznym domu RADIOWE CYKLE MUZYCZNE

Dnia 27 bm. o godz. 16.35 odbyły się pierwsze audycje w tym zakresie...

Gmina odpowiada ZA WYPADKI DLAZNE

Opierzona została tem NPA o odpowiedzialność za niebezpieczne wypadki na jezdniach...

Pociąg za więźniem NA ULICACH SOSNOWCA

Dnia 26 bm. widoczny ulicą Towarową w Sosnowcu była widoczny niewygodny pociąg...

ZAKAZ ALKOHOLOWY W DNIE WYBORÓW

Zarządzenie Komisarzy wyborów w sprawie wyłączenia alkoholu w dniu wyborów...

Z CZĘŚCIOWY STRAJK. W fabryce armatowej...

W fabryce wyrobów dla wojska strajk. Na 175 robotników zatrudnionych w fabryce strajk...

ZNA SWOJEGO OICA

Posłom dnia tego okazimiarz: nie stołczy, nie rozwodzi, nie gromi, nie łezga...

